
 
 
 
 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA  

 

Prot. n. 8783 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Visto  l’art. 27 – 2° comma - della Legge 22 dicembre 1957, n. 1293 che 
prevede la possibilità di sopprimere le rivendite tabacchi rimaste inattive per un 
intero esercizio finanziario, nonché l’art. 8, ultimo comma, del Regolamento di 
esecuzione approvato con il D.P.R. 14 ottobre 1958 n. 1074; 

Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 1 ubicata in 
Dogna (UD) Via Roma n. 32, inattiva fin dal mese di gennaio 2015, prodotto 
dalla titolare della stessa in data 07/04/2015 nonché il p.v. di chiusura redatto 
dalla G.d.F. di Tarvisio  in data 20/04/2015; 

Viste le dichiarazioni prodotte in data 26/01/2015 dalla titolare e dalla 
coadiutrice della rivendita n. 9 in Resia – Via Acquedotto n. 3, con le quali hanno 
rispettivamente rinunciato al rinnovo del contratto di appalto scaduto il 
31/01/2015 e all’assegnazione ai sensi dell’art. 28 della legge n. 1293/1957, 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Tarvisio  in data 
26/02/2015; 

Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 10 ubicata in 
Reana del Rojale (UD) Via Catarossi n. 16, prodotto dal titolare della stessa in 
data 15/07/2015 nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di 
Udine  in data 03/08/2015; 

Vista la determinazione n. 23821 del 14/12/2015 con la quale è stato disposto 
di non procedere al rinnovo della concessione relativa alla gestione della rivendita 
n. 2 ubicata in Moimacco (UD) in Via Boiani  n. 59, considerata non più utile al 
servizio, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Cividale 
del Friuli in data 02/02/2016; 

Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita speciale stagionale 
n. 22 ubicata in Latisana (UD) Località Aprilia Marittima – Piazzetta 



 
 
dell’Imbarcadero n. 7, prodotto dalla titolare della stessa in data 10/04/2015 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Latisana  in data 
21/04/2015; 

Vista la determinazione n. 22023 del 03/10/2013 con la quale è stato 
disdettato il contratto d’appalto per la gestione della rivendita ordinaria n. 179 in 
Trieste, Strada per Longera 177, a causa di mancato rinnovo della concessione, 
nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Trieste in data 
31/03/2015;  

Vista la determinazione prot. n. 29095 del 17/12/2014 con la quale è stata 
accettata la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 2 con annessa 
ricevitoria lotto n. GO1750, ubicata in Capriva del Friuli (GO) - Via Nazario 
Sauro n. 1, da parte della titolare sig.ra Marangon Mara a decorrere dal 
01/01/2015 per motivi personali, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia 
di Finanza di Gorizia in data 14/01/2015;  

Vista la determinazione prot. n. 1628 del 27/01/2015 con la quale è stata 
accettata la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 3 con annessa 
ricevitoria lotto n. GO5333, ubicata in Mossa (GO) - Via Stazione n. 1, da parte 
della titolare sig.ra Lorenzut Eliana a decorrere dal 01/02/2015 per scarsa 
redditività e per gravi motivi di famiglia,  nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
Guardia di Finanza di Gorizia in data 25/02/2015; 

Vista la determinazione prot. n. 1597 del 27/01/2015 con la quale è stata 
accettata la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 12, ubicata in 
Cormons (GO) - Via San Giovanni n. 10, da parte del titolare sig. Milani Luca a 
decorrere dal 01/02/2015 per dismissione del locale sede della rivendita, nonché 
il p.v. di chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Gorizia in data 11/03/2015; 

Vista la determinazione prot. n. 3587 del 24/02/2015 con la quale è stata 
accettata la rinuncia alla gestione della rivendita ordinaria n. 28, ubicata in 
Cormons (GO) - Via Vino della Pace n. 14, da parte della titolare sig.ra Scarel 
Valentina a decorrere dal 01/03/2015 per scarsa redditività, nonché il p.v. di 
chiusura redatto dalla Guardia di Finanza di Gorizia in data 11/03/2015; 

Preso Atto che non risultano pervenute manifestazioni di interesse alla 
riassegnazione delle suddette rivendite, peraltro di modesta rilevanza; 



 
 

DELIBERA 

La soppressione delle rivendite ordinarie:  

a) Provincia di Udine:  

n. 1 in Dogna, n. 9 in Resia, n. 10 in Reana del Rojale e n. 2 in 
Moimacco;  

b) Provincia di Trieste: 

n. 179 in Trieste;  

c) Provincia di Gorizia: 

n. 2 con annessa ricevitoria lotto n. GO1750 in Capriva del Friuli, n. 
3 con annessa ricevitoria lotto n. GO5333 in Mossa, n. 12 e n. 28 in 
Cormons; 

e della rivendita speciale n. 22 in  Latisana (UD). 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia. 

 

Trieste, 22 aprile 2016 
 
 

Il funzionario delegato 
(ai sensi del provv.to n. 24006/RI del 16.12.15) 

Dott.ssa Clara Bellon 
F.to Bellon 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.lgs 39/93 
 

 
  
 

 
 


